UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM MEDICINA VETERINÁRIA/ÁREA

PROFISSIONAL EDITAL nº 3/2024

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO NA MODALIDADE DE RESIDÊNCIA “Lato sensu” EM ÁREA

PROFISSIONAL DE SAÚDE/ MEDICINA VETERINÁRIA PARA O PRIMEIRO

PERÍODO LETIVO DE 2025

A Coordenação do Conselho da Residência em Medicina Veterinária – Coremev/UnB,

vinculado à Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde do Hospital

Universitário da Universidade de Brasília - Coremu/UnB, nos termos do Edital nº 3/2024,

torna público o parecer com o RESULTADO FINAL, referente ao processo seletivo para

preenchimento de vaga do Programa de Residência em Medicina Veterinária/Área

Profissional.

CLÍNICA E CIRURGIA DE PEQUENOS ANIMAIS

Candidatos
Prova Escrita

x2
Prova Oral

x2
Análise do

currículo x1
Nota Final

053.612.673-92 61,0 85,0 88,5 76,1

044.620.541-99 65,0 65,0 72,4 66,5

019.202.581-32 64,0 50,0 71,5 —

Candidata classificada

Brasília, 13 de fevereiro de 2025

Profª Líria Queiroz Luz Hirano

Coordenadora do Conselho da Residência Médico Veterinária (Coremev)

Programa de Residência em Medicina Veterinária

Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde (Coremu)

Universidade de Brasília (UnB)